
•?•

».<••

Město Kralupy nad Vltavou
Zastupitelstvo města Kralupy nad Vltavou

Obecně závazná vyhláška města Kralupy nad Vltavou,
kterou se vydává Požární řád města Kralupy nad Vltavou

Zastupitelstvo města Kralupy nad Vltavou schvaluje a vydává dne 20.11.2023, usnesením
č. 23/07/6/2, v souladu s úst. § 10 písm. d), § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
požární ochraně), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"), kterou se vydává
Požární řád města Kralupy nad Vltavou (dále jen „požární řád")

Článek 1
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě.

2) Za požární ochranu města odpovídají orgány města. V otázkách požární ochrany jedná
s občany, podnikajícími fyzickými a právnickými osobami, institucemi a orgány státní správy
starosta města nebo jím pověřený zástupce.

3) V objektech, které vlastní nebo užívá město ke své činnosti na základě smluvních
vztahů, plní město povinnosti uložené zákonem o požární ochraně právnickým a
podnikajícím fyzickým osobám.

Článek 2
Vymezení činností osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území města Kralupy nad Vltavou (dále jen „město") je
zajištěna:

a) jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Kralupy nad Vltavou (dále jen
„JSDH Kralupy"). JSDH Kralupy je zařazena do kategorie JPO 111/1.

b) jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Kralupy nad Vltavou - Minice (dále
jen „JSDH Kralupy - Minice"). JSDH Kralupy - Minice je zařazena do kategorie
J PO V/l.

2) Město jako zřizovatel JSDH vytváří podmínky pro činnosti a akceschopnost JSDH a
ověřuje je nejméně 1x ročně vyhlášením cvičného poplachu ve městě.

3) Povinnosti a práva právnických osob a podnikajících fyzických jsou stanoveny obecně
závaznými právními a technickými předpisy (např. §4, §5, §6, § 11, §13, § 16a další
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů). Ustanoveními



požárního řádu města nejsou dotčeny. Při provozování činností dodržují podnikající fyzické
a právnické osoby předpisy požární ochrany.

4) Povinnosti a práva fyzických osob jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy
(např. § 17, § 18a další zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů). Ustanoveními požárního řádu města nejsou dotčeny. Při provozování činnosti
dodržují fyzické osoby předpisy požární ochrany.

Článek 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným

nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních
podmínek považuje:

a) Konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se
nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním
předpisu kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích,
kterých se zúčastňuje větší počet osob.

b) Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím
započetím na Městském úřadě Kralupy nad Vltavou, Palackého náměstí 1 a na
operační středisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje. Je - li
pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit
preventivní požární hlídku3.

(2) Za objekt se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:

a) Historický dřevěný altán, úl. U parku, Kralupy nad Vltavou
b) Knihovna ZŠ Praktická, úl. Jedlová, Kralupy nad Vltavou
c) Centrální spisovna Městského úřadu, úl. Málková, Kralupy nad Vltavou
d) Sportovní hala Cukrovar, úl. V Luhu, Kralupy nad Vltavou

Článek 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v příloze č. 3 vyhlášky.

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany
uvedenými v příloze č. 1 vyhlášky.

§ 27 odst. 2 písm. b)bod 5 zákona o požární ochraně
§29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně
§13 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně



Článek 5
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení

(1) Město zřídilo JSDH města, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny
v příloze č. 1 vyhlášky.

2) Základní parametry personálního, věcného a technického vybavení JSDH Kralupy a
JSDhl Kralupy - Minice (dále též společně jen „JSDH"), jsou uvedeny v příloze č. 1 této
obecně závazné vyhlášky.

Článek 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

1) Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny v nařízení kraje4. Zdroje vody pro
hašení požárů na území města jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky.

2) Město zajišťuje potřebné zdroje vody a vyžaduje od majitele hydrantové sítě její údržbu
tak, aby byla vždy použitelná.

Článek 7
Způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě

1) Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí:
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po
dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón)
b) v případě mimořádné živelné pohromy přerušovaným tónem po dobu trvání 1 minuty
c) telefonem na velitele JSDH.

2) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární
poplach ve městě vyhlašuje obecním rozhlasem, hasičskými vozidly, vozidly Městské
policie Kralupy nad Vltavou.

Článek 8

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

1) Jednotky požární ochrany jsou povolávány v počtu potřebném pro zdolávání požárů
podle požárního poplachového plánu hlZS Středočeského kraje v souladu s plošným
pokrytím kraje jednotkami požární ochrany. Jednotky povolává velitel zásahu
prostřednictvím operačního střediska HZS kraje, případně operační středisko HZS kraje
samo.

4 Nařízení Středočeského kraje č. 3 ze dne 04.10.2010



2) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z Požárního poplachového plánu
Středočeského krájeje uveden v příloze č. 4 této obecně závazné vyhlášky.

Článek 9
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2009 ze dne 11.02.2009 a vyhláška
č. 2/2009 ze dne 13.05.2009.

Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení.

i

Libor Lesák
starosta

Ing. Vojtěch Pohl
místostarosta

/M4
Pá^r koleček
mí^tóstarosta

^feSTo
/ -3-

B 3l. C o
^\ ft

«x\^
^NAO^



Příloha č. 1

Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou, kterou se vydává
Požární řád města Kralupy nad Vltavou

Základní parametry personálního, věcného a technického vybavení JSDH Kralupy a JSDH Kralupy -
Minice

1. Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Kralupy nad Vltavou (dále jen „JSDH Kralupy"):

a. Kategorie J PO 111/1
b. dislokace JSDH Kralupy: požární zbrojnice JSDH Kralupy - Lutovítova 593, Kralupy nad Vltavou
c. celkový početní stav JSDH Kralupy: 28 členů včetně velitele
d. minimální počet členů JSDH Kralupy v pohotovosti pro výjezd: 1+3
e. vybavení JSDH Kralupy (technika a věcné prostředky): ČAS 32 T815, ČAS 32 T148, FORD

CUSTOM, TOYOTA HILUX, Loď Carolina, přívěs pod loď (2x).

2. Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Kralupy nad Vltavou - Minice (dále jen „JSDH Kralupy -
Minice"):

a. kategorie JPO V/l
b. dislokace JSDH: požární zbrojnice JSDH - Na Vršku 196, Kralupy nad Vltavou
c. celkový početní stav JSDhl: 20 členů včetně velitele
d. minimální počet členů JSDH v pohotovosti pro výjezd: 2
e. vybavení JSDH (technika a věcné prostředky): ČAS 32 T148, DA L1Z FORD TRANZIT, Požární

stříkačka TOHATSU VE1500, Člun CMD PRO 420



Příloha č. 2

Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou, kterou se vydává
Požární řád města Kralupy nad Vltavou

Seznam zdrojů požární vody na území města Kralupy nad Vltavou:

1) Hydrantová síť města Kralupy nad Vltavou s odběrnými místy: Hydrant za bazénem na šidí. Cukrovar,
Kralupy nad Vltavou, Lidové náměstí - Mikovice, Kralupy nad Vltavou

2) Řeka Vltava - odběrné místo J. Holuba 805, Kralupy nad Vltavou



Příloha č. 3

Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou, kterou se vydává
Požární řád města Kralupy nad Vltavou

Seznam ohlašoven požárů na území města Kralupy nad Vltavou:

1) Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vltavou - pouze v pracovní dny a
hodiny

2) Městská policie, Málková 991 , Kralupy nad Vltavou - nepřetržitě



Příloha č. 4

Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou, kterou se vydává
Požární řád města Kralupy nad Vltavou

Vypiš z Požárního DOplachového plánu Středočeského kraje pro město Kraluov nad Vltavou:

„Poplachový plán obce"

Obec: Kralupy nad Vltavou

1. Stupeň poplachu
a. 216011 stanice Kralupy nad Vltavou
b. 216117 JSDH Kralupy nad Vltavou
c. 216404 JSDH Kralupy nad Vit. - Minice (pod Minice

2. Stupeň poplachu
a. 216010 stanice Mělník
b. 216603 CD Kralupy nad Vltavou
c. 216601 KAUČUK (SYNTHOSa.s.)

3. Stupeň poplachu
a. 216012 stanice Neratovice
b. 216138 JSDH Veltrusy
c. 216136 JSDHÚžice
d. 213169 JSDHVelvary
e. 216128 JSDH Neratovice
f. 216100 Mělník Blata - Chloumek Blata

4. Stupeň poplachu
a. 213002 stanice Slaný
b. 213001 stanice Kladno
c. 213003 stanice Stochov
d. 21A011 stanice Roztoky
e. 423014 stanice Roudnice nad Labem
f. 219011 stanice Stará Boleslav

Jednotky požární ochrany jsou na místo zásahu (resp. do zálohy) povolávány prostřednictvím územně příslušného
operačního střediska HZS ČR.


